Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS PEDRO II
Rua Antonino Martins de Andrade, 750, Engenho Novo, PEDRO II / PI, CEP 64.255-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 9/2024 - COPED/COGAE/DENS/DG-PEDROII/CAPEDII/IFPI, de 10 de outubro de 2024.

ERRATA CHAMADA PÚBLICA 2024/2 - IFPIERRATA CHAMADA PÚBLICA 2024/2 - IFPI

Dispõe sobre a Chamada Pública para ingresso na Educação Profissional
Técnica de Nível Médio na forma Subsequente, para o primeiro semestre
le?vo do ano de 2024, do Ins?tuto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Piauí (IFPI), Campus PEDRO II.

Onde se Lê:

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ,INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ,  por meio da
DIRETORIA GERAL DO CAMPUS PEDRO II, torna público o presente Edital contendo as normas
e os procedimentos referentes à realização das inscrições, seleção e classificação dos
candidatos à Chamada Pública para preenchimento de 40 vagas,40 vagas, ofertadas para o primeiro
semestre letivo de 2024/2, no Curso Técnico Subsequente Restaurante e Bar.Curso Técnico Subsequente Restaurante e Bar.

CRONOGRAMA DA CHAMADA PÚBLICACRONOGRAMA DA CHAMADA PÚBLICA PERÍODOPERÍODO

DIVULGAÇÃO DO EDITALDIVULGAÇÃO DO EDITAL 03/10/2024

Solicitação do nome social 03/10/2024

Resultado Preliminar da solicitação de nome
social

04/10/204

Prazo para recursos ao resultado preliminar da
solicitação de nome social

07/10/2024

Resultado definitivo da solicitação de nome
social

08/10/2024

http://www.ifpi.edu.br/

PERÍODO DE INSCRIÇÕESPERÍODO DE INSCRIÇÕES 03 a 08/10/2024

Solicitação da heteroidentificação dos
candidatos que irão concorrer às vagas para

pretos, pardos e indígenas
03 a 08/10/2024

Resultado preliminar da solicitação de
heteroidentificação

09/10/2024

Prazo para recurso referente ao resultado
preliminar da solicitação de heteroidentificação

10/10/2024

Resultado definitivo da solicitação de
heteroidentificação

11/10/2024

Resultado parcial da Chamada Pública 14/10/2024

Prazo para recurso contra o resultado parcial
da Chamada Pública

15/10/2024

Resultado do recurso contra o resultado parcial
da Chamada Pública

16/10/2024

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 17/10/2024

Matrícula dos candidatos aprovados 17 e 18/10/2024

Leia-se:Leia-se:

CRONOGRAMA DA CHAMADA PÚBLICACRONOGRAMA DA CHAMADA PÚBLICA PERÍODOPERÍODO

DIVULGAÇÃO DO EDITALDIVULGAÇÃO DO EDITAL 03/10/2024

PERÍODO DE INSCRIÇÕESPERÍODO DE INSCRIÇÕES 03 a 16/10/2024

Solicitação do nome social 03 a 11/10/2024

Resultado Preliminar da solicitação de nome
social

14/10/204

Prazo para recursos ao resultado preliminar da
solicitação de nome social

15/10/2024

Resultado definitivo da solicitação de nome
social

15/10/2024

Solicitação da heteroidentificação dos
candidatos que irão concorrer às vagas para

pretos, pardos e indígenas
03 a 16/10/2024

Resultado preliminar da solicitação de
heteroidentificação

17/10/2024

Prazo para recurso referente ao resultado
preliminar da solicitação de heteroidentificação

18/10/2024

Resultado definitivo da solicitação de
heteroidentificação

21/10/2024

Resultado parcial da Chamada Pública 22/10/2024

Prazo para recurso contra o resultado parcial
da Chamada Pública

23/10/2024

Resultado do recurso contra o resultado parcial
da Chamada Pública

24/10/2024

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 25/10/2024

Matrícula dos candidatos aprovados 28 e 29/10/2024

Raimundo Nonato Alves da Silva
Diretor Geral

Campus Pedro II

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Raimundo Nonato Alves da SilvaRaimundo Nonato Alves da Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-PEDROII-IFPI - CAMPUS PEDRO IIDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-PEDROII-IFPI - CAMPUS PEDRO II , em 10/10/2024 12:46:01.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 10/10/2024. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

299326
0dc96e4d54

	Documento assinado eletronicamente por: